

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTINÓPOLIS/SE****LICITANET⁹**
LICITAÇÕES ON-LINE**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021**
PROCESSO LICITATÓRIO 001**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS - SERGIPE**

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	PCT	ABAIXADOR DE LÍNGUA, PACOTE COM 100 UND	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00	23,78	R\$ 1,56
17	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M - CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM². PCT C/ 12 UND.	TEXCARE	TEXCARE	R\$ 5,49	R\$ 10.980,00	R\$ 11,22	R\$ 22.440,00	51,07	R\$ 5,73
27	20,00	UND	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	PROTEC	PROTEC	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 7,70	R\$ 154,00	0,00	R\$ 0,00
28	20,00	UND	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	PROTEC	PROTEC	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 7,70	R\$ 154,00	0,00	R\$ 0,00
29	20,00	UND	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	PROTEC	PROTEC	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 7,70	R\$ 154,00	0,00	R\$ 0,00
33	5,00	UND	COLAR CERVICAL REGULÁVEL ADULTO COM APOIO METONIANO	VNO	VNO	R\$ 34,94	R\$ 174,70	R\$ 51,35	R\$ 256,75	31,96	R\$ 16,41
34	5,00	UND	COLAR CERVICAL REGULÁVEL INFANTIL COM APOIO METONIANO	VNO	VNO	R\$ 34,94	R\$ 174,70	R\$ 62,87	R\$ 314,35	44,43	R\$ 27,93
35	12,00	PCT	ELETRODOS PARA MONITOR CARDÍACO, PACOTE COM 100 UNIDADES	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 64,88	R\$ 778,56	R\$ 67,44	R\$ 809,28	3,80	R\$ 2,56
40	50,00	PCT	ESPÁTULA TIPO AYRE, FEITA DE MADEIRA ÍNTEGRAS, COM QUALIDADE, SEM REBARBAS NA ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 176 mm E LARGURA MÁXIMA DE 15mm. PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	THEOTO	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,80	R\$ 540,00	44,44	R\$ 4,80
93	30,00	UND	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM XICOTE PARA AR COMPRIMIDO ADULTO	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 13,20	R\$ 396,00	R\$ 13,20	R\$ 396,00	0,00	R\$ 0,00
94	30,00	UND	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO COM XICOTE PARA AR COMPRIMIDO INFANTIL	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 14,97	R\$ 449,10	R\$ 15,09	R\$ 452,70	0,80	R\$ 0,12
102	20,00	UND	PIÇA ANATÔMICA LONGA, TAMANHO 17CM	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 33,37	R\$ 667,40	40,07	R\$ 13,37
109	144,00	UND	PVPI DEGERMANTE 1L	VICHPHARMA	VICHPHARMA	R\$ 27,00	R\$ 3.888,00	R\$ 38,14	R\$ 5.492,16	29,21	R\$ 11,14
111	100,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNID	RAVA	RAVA	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	R\$ 48,67	R\$ 4.867,00	34,25	R\$ 16,67
119	20.000,00	UND	SERINGA DE 1ML COM AGULHA	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	R\$ 0,43	R\$ 8.600,00	25,58	R\$ 0,11
121	25.000,00	UND	SERINGA DE 3ML COM AGULHA	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00	R\$ 0,47	R\$ 11.750,00	31,91	R\$ 0,15
128	24,00	CX	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 22, CAIXA COM 10 UNIDADES	L.IMPORT	L.IMPORT	R\$ 34,00	R\$ 816,00	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	18,41	R\$ 7,67
167	10,00	UND	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	PROTEC	PROTEC	R\$ 31,19	R\$ 311,90	R\$ 38,21	R\$ 382,10	18,37	R\$ 7,02
						Subtotal Adjudicado	R\$ 38.230,96	Subtotal Orçado:	R\$ 60.397,82	36,70%	R\$ 22.166,86

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	160,00	CX	ÁGUA DESTILADA 5L NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 02 UNIDADES	aster	aster	R\$ 9,39	R\$ 1.502,40	R\$ 16,25	R\$ 2.600,00	42,22	R\$ 6,86
						Subtotal Adjudicado	R\$ 191.322,60	Subtotal Orçado:	R\$ 238.004,37	17,89%	R\$ 41.681,77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	50,00	UND	ALMOTOLIA TRANSLÚCIDA 500ML	j. prolab	j. prolab	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 6,85	R\$ 342,50	41,61	R\$ 2,85
21	500,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	labor	labor	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	R\$ 6,43	R\$ 3.215,00	33,13	R\$ 2,13
30	100,00	UND	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	med sonda	med sonda	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 2,09	R\$ 209,00	40,19	R\$ 0,84
31	100,00	UND	CATÉTER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	med sonda	med sonda	R\$ 1,41	R\$ 141,00	R\$ 2,14	R\$ 214,00	34,11	R\$ 0,73
32	100,00	UND	CLAMPE UMBILICAL, PACOTE COM 100 UNDADES	med sonda	med sonda	R\$ 1,32	R\$ 132,00	R\$ 1,32	R\$ 132,00	0,00	R\$ 0,00
37	2.000,00	UND	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	med sonda	med sonda	R\$ 2,24	R\$ 4.480,00	R\$ 2,58	R\$ 5.160,00	13,18	R\$ 0,34
39	2.000,00	UND	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M	ciex	ciex	R\$ 7,70	R\$ 15.400,00	R\$ 14,22	R\$ 28.440,00	45,85	R\$ 6,52
56	600,00	UND	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM/30M	ciex	ciex	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 4,69	R\$ 2.814,00	4,05	R\$ 0,19
59	1.000,00	PCT	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P, PACOTE COM 10 UNIDADES	mastersoft	mastersoft	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 18,74	R\$ 18.740,00	46,64	R\$ 8,74
63	12,00	CX	GELCO Nº14, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 118,96	R\$ 1.427,52	7,53	R\$ 8,96
64	20,00	CX	GELCO Nº16, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00	R\$ 140,96	R\$ 2.819,20	28,35	R\$ 39,96
	20,00	CX	GELCO Nº18, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 133,87	R\$ 2.677,40	18,58	R\$ 24,87
66	50,00	CX	GELCO Nº20, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00	R\$ 132,32	R\$ 6.616,00	18,38	R\$ 24,32
67	80,00	CX	GELCO Nº22, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 145,73	R\$ 11.658,40	24,52	R\$ 35,73
68	40,00	CX	GELCO Nº24, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00	R\$ 143,17	R\$ 5.726,80	23,17	R\$ 33,17
72	15,00	CX	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 11, CAIXA COM 100 UNDADES	lebor	labor	R\$ 26,60	R\$ 399,00	R\$ 43,97	R\$ 659,55	39,50	R\$ 17,37
73	15,00	CX	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 12, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 26,60	R\$ 399,00	R\$ 42,11	R\$ 631,65	36,83	R\$ 15,51
74	25,00	CX	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 15, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 26,60	R\$ 665,00	R\$ 40,28	R\$ 1.007,00	33,96	R\$ 13,68
75	25,00	CX	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 21, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 26,60	R\$ 665,00	R\$ 44,80	R\$ 1.120,00	40,63	R\$ 18,20
76	25,00	CX	LÂMINA CIRÚRGICA Nº 23, CAIXA COM 100 UNDADES	labor	labor	R\$ 26,90	R\$ 672,50	R\$ 44,33	R\$ 1.108,25	39,32	R\$ 17,43
77	200,00	CAIXA	LÂMINA DE VIDRO COM UM LADO FOSCO, 26X76 CAIXA COM 50 UNID	medlevenoehn	medlevenoehn	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 11,17	R\$ 2.234,00	37,33	R\$ 4,17
79	500,00	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº7,0, PAR	medix	medix	R\$ 1,80	R\$ 900,00	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00	11,76	R\$ 0,24
	600,00	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº7,5, PAR	medix	medix	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 2,03	R\$ 1.218,00	11,33	R\$ 0,23
81	800,00	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº8,0, PAR	medix	medix	R\$ 1,80	R\$ 1.440,00	R\$ 2,36	R\$ 1.888,00	23,73	R\$ 0,56
82	600,00	PAR	LUVA ESTÉRIL Nº8,5, PAR	medix	medix	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00	23,73	R\$ 0,56
83	400,00	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES	descarpack	descarpack	R\$ 74,92	R\$ 29.968,00	R\$ 74,92	R\$ 29.968,00	0,00	R\$ 0,00
84	250,00	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	descarpack	descarpack	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00	R\$ 97,85	R\$ 24.462,50	8,02	R\$ 7,85
85	600,00	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	descarpack	descarpack	R\$ 84,97	R\$ 50.982,00	R\$ 84,97	R\$ 50.982,00	0,00	R\$ 0,00
105	20,00	UND	PINÇA DENTE DE RATO, TAMANHO 17CM	trinks	trinks	R\$ 34,34	R\$ 686,80	R\$ 37,83	R\$ 756,60	9,23	R\$ 3,49
106	20,00	UND	PINÇA KELLY, TAMANHO 17CM	trinks	trinks	R\$ 41,50	R\$ 830,00	R\$ 90,69	R\$ 1.813,80	54,24	R\$ 49,19
108	20,00	UND	PINÇA PORTA-AGULHA, TAMANHO 17CM	trinks	trinks	R\$ 41,84	R\$ 836,80	R\$ 54,52	R\$ 1.090,40	23,26	R\$ 12,68
118	12.000,00	UND	SERINGA DE 10ML COM AGULHA	sr	sr	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00	R\$ 0,61	R\$ 7.320,00	34,43	R\$ 0,21
139	2.000,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	med sonda	med sonda	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	0,00	R\$ 0,00
140	2.000,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	med sonda	med sonda	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00	1,96	R\$ 0,02

Subtotal Adjudicador R\$ 191.322,60

Subtotal Orçado: R\$ 233.004,37

17,89%

R\$ 41.681,77

Handwritten signature

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
141	2.000,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	med sonda	med sonda	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	0,00	R\$ 0,00
142	100,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	med sonda	med sonda	R\$ 1,04	R\$ 104,00	R\$ 1,04	R\$ 104,00	0,00	R\$ 0,00
143	100,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	med sonda	med sonda	R\$ 1,15	R\$ 115,00	R\$ 1,15	R\$ 115,00	0,00	R\$ 0,00
144	100,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	med sonda	med sonda	R\$ 1,14	R\$ 114,00	R\$ 1,14	R\$ 114,00	0,00	R\$ 0,00
145	50,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	med sonda	med sonda	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	0,00	R\$ 0,00
146	3.000,00	UND	SONDA URETRAL Nº 12	med sonda	med sonda	R\$ 0,77	R\$ 2.310,00	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	12,50	R\$ 0,11
147	50,00	UND	SONDA URETRAL Nº 14	med sonda	med sonda	R\$ 0,92	R\$ 46,00	R\$ 1,11	R\$ 55,50	17,12	R\$ 0,19
148	50,00	UND	SONDA URETRAL Nº 16	med sonda	med sonda	R\$ 0,98	R\$ 49,00	R\$ 1,33	R\$ 66,50	26,32	R\$ 0,35
149	50,00	UND	SONDA URETRAL Nº 18	med sonda	med sonda	R\$ 1,17	R\$ 58,50	R\$ 1,73	R\$ 86,50	32,37	R\$ 0,56
150	30,00	UND	SONDA URETRAL Nº 20	med sonda	med sonda	R\$ 1,26	R\$ 37,80	R\$ 1,69	R\$ 50,70	25,44	R\$ 0,43
152	20,00	UND	TESOURA CIRURGICA MAYO, RETA, TAMANHO 17CM	trinks	trinks	R\$ 45,54	R\$ 910,80	R\$ 45,54	R\$ 910,80	0,00	R\$ 0,00
154	10,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 2,5	labor	labor	R\$ 6,48	R\$ 64,80	R\$ 6,48	R\$ 64,80	0,00	R\$ 0,00
	10,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 3,5	labor	labor	R\$ 5,68	R\$ 56,80	R\$ 5,68	R\$ 56,80	0,00	R\$ 0,00
157	10,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,0	labor	labor	R\$ 5,43	R\$ 54,30	R\$ 5,43	R\$ 54,30	0,00	R\$ 0,00
158	10,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 4,5	labor	labor	R\$ 5,77	R\$ 57,70	R\$ 5,77	R\$ 57,70	0,00	R\$ 0,00
159	10,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 5,0	labor	labor	R\$ 6,58	R\$ 65,80	R\$ 6,58	R\$ 65,80	0,00	R\$ 0,00
161	20,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,0	labor	labor	R\$ 7,32	R\$ 146,40	R\$ 7,59	R\$ 151,80	3,56	R\$ 0,27
162	20,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 6,5	labor	labor	R\$ 7,32	R\$ 146,40	R\$ 7,59	R\$ 151,80	3,56	R\$ 0,27
163	30,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,0	labor	labor	R\$ 6,35	R\$ 190,50	R\$ 6,35	R\$ 190,50	0,00	R\$ 0,00
164	50,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 7,5	labor	labor	R\$ 6,89	R\$ 344,50	R\$ 6,89	R\$ 344,50	0,00	R\$ 0,00
165	30,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,0	labor	labor	R\$ 6,02	R\$ 180,60	R\$ 6,02	R\$ 180,60	0,00	R\$ 0,00
166	20,00	UND	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO Nº 8,5	labor	labor	R\$ 7,26	R\$ 145,20	R\$ 7,26	R\$ 145,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado								R\$ 191.322,60	Subtotal Orçado: R\$ 233.004,37	17,89%	R\$ 41.681,77

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 14,12	R\$ 4.236,00	15,01	R\$ 2,12
7	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6,0, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	R\$ 10,25	R\$ 3.075,00	R\$ 14,44	R\$ 4.332,00	29,02	R\$ 4,19
10	500,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00	R\$ 13,90	R\$ 6.950,00	36,47	R\$ 5,07
11	800,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 12,93	R\$ 10.344,00	7,19	R\$ 0,93
12	120,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	R\$ 14,50	R\$ 1.740,00	R\$ 17,92	R\$ 2.150,40	19,08	R\$ 3,42
38	5.000,00	UND	ESCOVINHA CAMPO DA PAZ	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	55,00	R\$ 0,22
Subtotal Adjudicado								R\$ 105.330,00	Subtotal Orçado: R\$ 199.154,00	47,11%	R\$ 93.824,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	3.000,00	POTE	FRASCO COLETOR DE FEZES. CORPO EM POLIPROPILENO AUTO CLAVÁVEL COM TAMPAS EM POLIETILENO.COM COLHER EMBUTIDA	CRAL	CRAL	R\$ 0,33	R\$ 990,00	R\$ 1,74	R\$ 5.220,00	81,03	R\$ 1,41
70	200,00	UNID	GLICOSÍMETRO PARA TESTAR SANGUE TOTAL ON CALL PLUS, UNIDADES	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 61,62	R\$ 12.324,00	35,09	R\$ 21,62
95	70,00	ROLO	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUIMICO, BOBINA DE 10CMX100M, UNIDADES	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00	R\$ 113,58	R\$ 7.950,60	60,38	R\$ 68,58
96	140,00	ROLO	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUIMICO, BOBINA DE 15CMX100M, UNIDADES	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 69,00	R\$ 9.660,00	R\$ 120,15	R\$ 16.821,00	42,57	R\$ 51,15
97	100,00	ROLO	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUIMICO, BOBINA DE 20CMX100M, UNIDADES	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00	R\$ 137,66	R\$ 13.766,00	29,54	R\$ 40,66
122	25.000,00	UND	SERINGA DE 5ML COM AGULHA	SR	SR	R\$ 0,27	R\$ 6.750,00	R\$ 0,36	R\$ 9.000,00	25,00	R\$ 0,09
153	500,00	CX	TIRAS TESTE PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO OS MEDIDORES DE GLICOSE, ON CALL PLUS CAIXA COM 50 TIRAS	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 52,03	R\$ 26.015,00	55,79	R\$ 29,03
170	1.500,00	CX	TIRAS TESTE PARA TESTAR GLICOSE EM SANGUE TOTAL USANDO OS MEDIDORES DE GLICOSE, ON CALL PLUS CAIXA COM 50 TIRAS	ACON/ MEDLEVENSOHN	ACON/ MEDLEVENSOHN	R\$ 21,50	R\$ 32.250,00	R\$ 52,03	R\$ 78.045,00	58,68	R\$ 30,53
Subtotal Adjudicado R\$ 105.330,00								Subtotal Orçado: R\$ 199.154,00		47,11%	R\$ 93.824,00

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00	24,81	R\$ 3,30
9	300,00	CX	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0, CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	SR	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 13,77	R\$ 4.131,00	27,38	R\$ 3,77
Subtotal Adjudicado R\$ 6.000,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.121,00		26,12%	R\$ 2.121,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	100,00	CX	ÁLCOOL 70% 1L, CAIXA COM 12 UNIDADES	PINDORAMA	CX	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 93,24	R\$ 9.324,00	32,43	R\$ 30,24
20	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M - CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2. - PACOTE COM 12UND.	PEROLA	PCT	R\$ 11,35	R\$ 22.700,00	R\$ 12,31	R\$ 24.620,00	7,80	R\$ 0,96
58	600,00	PCT	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES	SLIM	PCT	R\$ 9,77	R\$ 5.862,00	R\$ 17,27	R\$ 10.362,00	43,43	R\$ 7,50
60	200,00	PCT	FRALDA PEDIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, PACOTE COM 08 UNIDADES	BABY WILLY FOR KIDS	PCT	R\$ 4,69	R\$ 938,00	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	53,79	R\$ 5,46
62	625,00	ROLO	GAZE SIMPLES 91CMX91M, 13FIOS, ROLO	ECOMAX	ROLO	R\$ 23,45	R\$ 14.656,25	R\$ 47,79	R\$ 29.868,75	50,93	R\$ 24,34
99	1.500,00	PCT	PAPEL TOALHA 20CMX23CM, COM TRÊS DOBRAS, COR BRANCA, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	MAXX PAPEL	PCT	R\$ 7,97	R\$ 11.955,00	R\$ 17,80	R\$ 26.700,00	55,22	R\$ 9,83
112	120,00	PCT	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50 L, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNID	RAVA	PCT	R\$ 21,85	R\$ 2.622,00	R\$ 44,01	R\$ 5.281,20	50,35	R\$ 22,16
113	25,00	CX	SCALP Nº 19, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CX	R\$ 27,30	R\$ 682,50	R\$ 28,84	R\$ 721,00	5,34	R\$ 1,54
Subtotal Adjudicado R\$ 76.010,75								Subtotal Orçado: R\$ 119.498,05		36,39%	R\$ 43.487,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	100,00	CX	SCALP Nº 21, CAIXA COM 100 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00	R\$ 28,84	R\$ 2.884,00	5,34	R\$ 1,54
115	100,00	CX	SCALP Nº 23, CAIXA COM 100 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 27,30	R\$ 2.730,00	R\$ 28,17	R\$ 2.817,00	3,09	R\$ 0,87
116	15,00	CX	SCALP Nº 25, CAIXA COM 100 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 27,30	R\$ 409,50	R\$ 28,40	R\$ 426,00	3,87	R\$ 1,10
117	20,00	CX	SCALP Nº 27, CAIXA COM 100 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 27,30	R\$ 546,00	R\$ 28,83	R\$ 576,60	5,31	R\$ 1,53
123	6,00	CX	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 12, CAIXA COM 10 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 41,67	R\$ 250,02	R\$ 41,67	R\$ 250,02	0,00	R\$ 0,00
124	12,00	CX	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 14, CAIXA COM 10 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 41,67	R\$ 500,04	R\$ 41,67	R\$ 500,04	0,00	R\$ 0,00
125	24,00	CX	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 16, CAIXA COM 10 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	0,00	R\$ 0,00
126	24,00	CX	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 18, CAIXA COM 10 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	0,00	R\$ 0,00
127	24,00	CX	SONDA FOLLEY COM 2 VIAS Nº 20, CAIXA COM 10 UNDADES	MEDIX	CX	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	R\$ 41,67	R\$ 1.000,08	0,00	R\$ 0,00
134	40,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	SOLIDOR	UND	R\$ 1,55	R\$ 62,00	R\$ 1,75	R\$ 70,00	11,43	R\$ 0,20
135	40,00	UND	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	SOLIDOR	UND	R\$ 1,68	R\$ 67,20	R\$ 1,68	R\$ 67,20	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado							R\$ 76.010,75	Subtotal Orçado: R\$	119.498,05	36,39%	R\$ 43.487,30

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	400,00	PCT	ALGODÃO HIDROFÍLICO PACOTE DE 500g, ROLO	NATHY	NATHY	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 14,72	R\$ 5.888,00	25,27	R\$ 3,72
18	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE 12CM X 1,80M - CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2. - PACOTE COM 12UND.	KASMED	KASMED	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	R\$ 11,19	R\$ 22.380,00	41,02	R\$ 4,59
19	2.000,00	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80M - CONFECCIONADA COM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2. - PACOTE COM 12UND.	KASMED	KASMED	R\$ 8,30	R\$ 16.600,00	R\$ 11,54	R\$ 23.080,00	28,08	R\$ 3,24
41	1.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO, TAMG	CRAL	CRAL	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	43,40	R\$ 0,69
42	2.500,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO, TAMM	CRAL	CRAL	R\$ 0,84	R\$ 2.100,00	R\$ 1,32	R\$ 3.300,00	36,36	R\$ 0,48
43	2.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL PARA EXAME GINECOLOGICO, TAM P	CRAL	CRAL	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00	52,56	R\$ 0,82
45	20,00	CX	FIO DE NYLON 1,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 720,00	R\$ 43,13	R\$ 862,60	16,53	R\$ 7,13
46	25,00	CX	FIO DE NYLON 2,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 40,52	R\$ 1.013,00	11,15	R\$ 4,52
47	60,00	CX	FIO DE NYLON 3,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 40,43	R\$ 2.425,80	10,96	R\$ 4,43
48	25,00	CX	FIO DE NYLON 4,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 45,09	R\$ 1.127,25	20,16	R\$ 9,09
49	25,00	CX	FIO DE NYLON 5,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 42,24	R\$ 1.056,00	14,77	R\$ 6,24
50	15,00	CX	FIO DE NYLON 6,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 49,00	R\$ 735,00	26,53	R\$ 13,00
51	12,00	CX	FIO DE NYLON CATGUT 2,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 142,64	R\$ 1.711,68	64,95	R\$ 92,64
52	12,00	CX	FIO DE NYLON CATGUT 3,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 142,64	R\$ 1.711,68	64,95	R\$ 92,64
53	12,00	CX	FIO DE NYLON CATGUT 4,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 142,64	R\$ 1.711,68	64,95	R\$ 92,64
Subtotal Adjudicado							R\$ 55.740,00	Subtotal Orçado: R\$	96.708,05	42,36%	R\$ 40.968,05

Handwritten signature

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	12,00	CX	FIO DE NYLON CATGUT 5,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 142,64	R\$ 1.711,68	64,95	R\$ 92,64
55	12,00	CX	FIO DE NYLON CATGUT 6,0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 142,64	R\$ 1.711,68	64,95	R\$ 92,64
78	1.000,00	UND	LENÇOL DE PAPEL 70CMX50M, COR BRANCA	FLEXPEL	FLEXPEL	R\$ 7,45	R\$ 7.450,00	R\$ 19,80	R\$ 19.800,00	62,37	R\$ 12,35
87	200,00	UND	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL BICO DE PATO N95	MIL	MIL	R\$ 2,45	R\$ 490,00	R\$ 8,86	R\$ 1.772,00	72,35	R\$ 6,41
Subtotal Adjudicado							R\$ 55.740,00	Subtotal Orçado: R\$ 96.708,05		42,36%	R\$ 40.968,05

Fornecedor : JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.927.869/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	12.000,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,14	R\$ 13.680,00	R\$ 2,31	R\$ 27.720,00	50,65	R\$ 1,17
Subtotal Adjudicado							R\$ 13.680,00	Subtotal Orçado: R\$ 27.720,00		50,65%	R\$ 14.040,00

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	3.000,00	UND	EXTENSOR DE DUAS VIAS PARA EQUIPO, TUBO TRANSPARENTE EM PVC, COM PINÇAS TIPO CLAMP E TAMPAS PROTETORAS	JIANGXI	DUAS VIAS	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 1,57	R\$ 4.710,00	4,46	R\$ 0,07
91	30,00	UND	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI E COM ELÁSTICO ADULTO	PROTEC	ADULTO	R\$ 41,31	R\$ 1.239,30	R\$ 50,15	R\$ 1.504,50	17,63	R\$ 8,84
92	10,00	UND	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI E COM ELÁSTICO INFANTIL	PROTEC	INFANTIL	R\$ 41,31	R\$ 413,10	R\$ 45,18	R\$ 451,80	8,57	R\$ 3,87
Subtotal Adjudicado							R\$ 6.152,40	Subtotal Orçado: R\$ 6.666,30		7,71%	R\$ 513,90

Fornecedor : LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 07.865.568/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
168	1.875,00	ROLO	GAZE SIMPLES 91CMX91M, 13FIOS, ROLO	KASMED	KASMED	R\$ 15,70	R\$ 29.437,50	R\$ 47,79	R\$ 89.606,25	67,15	R\$ 32,09
	750,00	CAIXA	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 97,85	R\$ 73.387,50	R\$ 97,85	R\$ 73.387,50	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado							R\$ 102.825,00	Subtotal Orçado: R\$ 162.993,75		36,91%	R\$ 60.168,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 595.291,71	R\$ 914.263,34	34,89%	318.971,63

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cristinápolis-SE, 15 de Abril de 2021

Tatiana de Assis Soares
TATIANA DE ASSIS SOARES
GESTOR(A) FMS -
Tatiana de Assis Soares
Secretaria de Saúde
Decreto 02/2021